

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2016

**CVR-nr. 35 22 95 82**

**CompSoil A/S**

**Buskelundhøjen 24**

**Såby Sand**

**8600 Silkeborg**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

---

Preben Johansen  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CompSoil A/S Buskelundhøjen 24 Såby Sand 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 35 22 95 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Poul Wiid Lars Kristensen Svend Møller Hansen
<b>Direktion</b>	Poul Wiid
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Skelagervej 15, 9100 Aalborg

## Hovedtal

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatoppgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	1.931	1.393	28	-656
Resultat af ordinær primær drift	632	199	-895	-1.117
Finansielle poster, netto	-126	-113	-114	-45
Årets resultat	394	66	-787	-907
<b>Balance:</b>				
Balancesum	4.475	3.979	3.417	3.373
Egenkapital	635	241	176	963



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i året været salg og udvikling af CompSoil-konceptet. CompSoil-konceptet er en specielt udviklet og patentanmeldt container, hvori der foregår en kontrolleret kompostering af de indgående affaldsprodukter (slam, neddelt have- og parkaffald, kyllinge-hønsemøg og sand m.v.).

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 394 t.kr. mod 66 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.931.339</b>	<b>1.392.902</b>
1 Personaleomkostninger	-993.376	-938.688
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-305.472	-255.141
<b>Driftsresultat</b>	<b>632.491</b>	<b>199.073</b>
Andre finansielle indtægter	0	33
Øvrige finansielle omkostninger	-125.855	-113.434
<b>Resultat før skat</b>	<b>506.636</b>	<b>85.672</b>
2 Skat af årets resultat	-112.648	-20.159
<b>Årets resultat</b>	<b>393.988</b>	<b>65.513</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	393.988	65.513
<b>Disponeret i alt</b>	<b>393.988</b>	<b>65.513</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<b>Note</b>		<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.596.722	1.813.464
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	425.070	179.800
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.021.792</u>	<u>1.993.264</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.021.792</u></b>	<b><u>1.993.264</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>60.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>60.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.060.171	672.569
4	Udskudte skatteaktiver	344.347	456.995
	Andre tilgodehavender	<u>337.767</u>	<u>24.577</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.742.285</u>	<u>1.154.141</u>
	Likvide beholdninger	<u>710.629</u>	<u>771.557</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.452.914</u></b>	<b><u>1.985.698</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.474.706</u></b>	<b><u>3.978.962</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	510.000	510.000
6 Overført resultat	125.402	-268.586
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>635.402</b>	<b>241.414</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Ansvarlig lånekapital	2.428.000	2.580.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.428.000	2.580.000
7 Kortfristet del af langfristet gæld	152.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	910.450	775.327
Anden gæld	348.854	382.221
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.411.304	1.157.548
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.839.304</b>	<b>3.737.548</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.474.706</b>	<b>3.978.962</b>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	878.335	836.135
Pensioner	104.793	90.359
Andre omkostninger til social sikring	10.248	12.194
	<u>993.376</u>	<u>938.688</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	112.648	20.159
	<u>112.648</u>	<u>20.159</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2016	2.331.750	249.300
Tilgang	17.000	362.000
Afgang	0	-139.000
	<u>2.348.750</u>	<u>472.300</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	518.286	69.500
Årets afskrivninger	233.742	61.130
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-83.400
	<u>752.028</u>	<u>47.230</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u>1.596.722</u>	<u>425.070</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016	456.995	477.154		
Udskudt skat af årets resultat	-112.648	-20.159		
	<u><b>344.347</b></u>	<u><b>456.995</b></u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	-59.448	1.797		
Fremført underskud fra tidligere år	403.795	455.198		
	<u><b>344.347</b></u>	<u><b>456.995</b></u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	510.000	510.000		
	<u><b>510.000</b></u>	<u><b>510.000</b></u>		
Aktiekapitalen består af 510 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	-268.586	-334.099		
Årets overførte overskud eller underskud	393.988	65.513		
	<u><b>125.402</b></u>	<u><b>-268.586</b></u>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	152.000	1.220.000	2.580.000	2.580.000
	<u><b>152.000</b></u>	<u><b>1.220.000</b></u>	<u><b>2.580.000</b></u>	<u><b>2.580.000</b></u>

## Noter

---

### 8. Pansætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for arbejdsgaranti er der deponeret 326 t.kr. hos garantiselskabet. Beløbet indgår i andre tilgodehavender.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en konsulent aftale. Konsulent aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel og forpligtigelsen udgør 282 t.kr.

Selskabets lejeaftale er uopsigelig frem til 31. marts 2021. Den årlige leje udgør minimum 800 t.kr.